ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Rua Barão de Capivari, 20, Centro, Vassouras - RJ - CEP 27.700-000 - Telefone (24)2491-9400 - www.vassouras.rj.leg.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 O Presidente da Câmara Municipal de Vassouras no uso de suas atribuições

legais, e estando em conformidade com as legislações vigentes, homologa a presente

licitação.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 – SRP - Processo nº 380/2022.

OBJETO:  Eventual fornecimento de peças e acessórios automotivos originais, genuínos e
novos, pneus, lubrificantes e fluídos, assim como prestação de serviços de mão de obra
mecânica e elétrica para manutenção corretiva e preventiva, visando atendimento de
demanda da frota da Câmara Municipal de Vassouras, especificamente da marca
Volkswagen.

FORNECIMENTO: Conforme demanda.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MENOR PREÇO POR ITEM, CONSIDERANDO O

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 de
17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei complementar nº
147/2014, Decreto Municipal nº 2.638 de 25 de outubro de 2007; Decreto federal 7.892 de 23 de
janeiro de 2013, normas vigentes e aplicáveis ao objeto da presente licitação, Lei Municipal nº
2.450 de 05 de dezembro de 2008, 2.729 de 26 de novembro de 2013 e o decreto 7.892 de 2013.

ITEM 01- PEÇAS E DEMAIS ITENS.

EMPRESA VENCEDORA – ITEM N 01 – PERCENTUAL OFERTADO %

1. 1- DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - EPP. CNPJ 22.846.277-0001/72 –
2. ITEM 01 – 10% (Dez por cento).

VALOR ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO - R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

ITEM 02 – MÃO DE OBRA MECÂNICA E ELÉTRICA.

EMPRESA VENCEDORA – ITEM N 02 – PERCENTUAL OFERTADO %

1 - DMR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - EPP. CNPJ 22.846.277-0001/72 –

ITEM 02 – 10% (Dez por cento).

VALOR ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO - R$ 34.600,00 (trinta e quatro mil e seiscentos
reais).

Vassouras, 08 de agosto de 2022.

José Maria Vaz Capute
PRESIDENTE

		2022-08-08T17:04:52-0300
	JOSE MARIA VAZ CAPUTE:42778000763